
 
 

 

 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

 

     Ταχ. Δ/νση: Λευκόβρυση Κοζάνης T.K 50150 
      Πληροφορίες : Αλέξανδρος  Κανδυλιώτης  

      Τηλέφωνο: 2461354302          

      Email: gd.me@pdm.gov.gr 

      Email:  a.kandiliotis@pdm.gov.gr 

                      

       Προς: Όπως πίνακας αποδεκτών 

 

 

Θέμα : Μέγιστος αριθμός αδειών κυκλοφορίας επιβατηγών δημόσιας χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων ( 

ΤΑΞΙ, ΕΙΔΜΙΣΘ και ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ ) ανά έδρα, σύμφωνα με τη παρ. 1 του άρθρου 85 του ν. 

4070/2012 (Α΄ 82), στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας. 

                                   ΑΠΟΦΑΣΗ  

               Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

                                                                  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/1999 τ. Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του  Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

3. Την υπ΄αριθμ. 6405/22 (ΦΕΚ 563 Β/11-2-2022): Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας. 

4. Την υπ' αριθμ. 73252 / 12-05-2022 Τοποθέτηση του προσωπικού της Έδρας και της Π.Ε. Κοζάνης στη νέα οργανωτική 

δομή «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 563/Β΄/11-02-2022).  

5. Την υπ' αριθμ. 74559/ 16-05-2022 Ανάληψη υπηρεσίας Γενικών Διευθυντών και Προϊσταμένων Αυτοτελών 

Διευθύνσεων και Τμημάτων, κατόπιν τοποθέτησης στη νέα οργανωτική δομή «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 563/Β΄/11-02-2022).  Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας . 

6. Την με αριθμ. Πρωτ .8638/ 17-01-2024 (ΑΔΑ 699Α79Ψ-ΞΡ4) Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης αναπλήρωσης στα 

καθήκοντα του Γενικού Διευθυντή Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

7. Την υπ' αριθμ. 75161/ 16-05-2022 ''Ανάληψη υπηρεσίας Προϊσταμένων Διευθύνσεων υπαγόμενων στην Γενική 

Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών, κατόπιν τοποθέτησης στη νέα οργανωτική δομή «Οργανισμός 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 563/Β΄/11-02- 2022).  

8. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (Α΄ 82) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 

άλλες διατάξεις».   

9. Την υπ’ αριθμ. 198/12 (ΦΕΚ 2436/Β’/06-09-2012) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας. 



10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α 20534/1646/2012 (ΑΔΑ: Β49Λ1-ΣΟΤ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων «Κοινοποίηση διατάξεων του Ν.4070/2012 (Α’ 82) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων & άλλες διατάξεις» και διευκρινήσεις επ’ αυτών αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας 

Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων». 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. Α 49536/4711/2012 (ΦΕΚ 3557/Β/2012) Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη 

χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά 

τα οριζόμενα στο Ν. 4070/2012 (Α΄ 82)». 

12. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. Α 28480/2481/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διευκρινήσεις επί των διατάξεων του Ν.4070/2012 (Α’ 

82) αναφορικά με θέματα λειτουργίας των Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων». 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α 55214/4901/2013 (ΑΔΑ: ΒΛ101-Ο2Χ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων «Διευκρινήσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων 

κατά το Ν.4070/2012 (Α’ 82) όπως ισχύει». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.4530/2018 (Α΄ 59) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.4313/2014 ( ΦΕΚ 261/Α΄/17-12-2014 ) «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 

Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις ». 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. Α 3557/141/2019 (ΑΔΑ:Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 

σύμφωνα με το Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ Α΄ 82)». 

17. Αποτελέσματα της Απογραφής πληθυσμού που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας από την Ελληνική 

στατιστική αρχή » 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 19612/03-02-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας ορισμού της επιτροπής για 

γνωμοδότηση σύμφωνα με το άθρο 85 του Ν.4070/2012 , όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 παρ.4 του 

Ν.4313/14 , για καθορισμό του μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων ( ΤΑΞΙ, ΕΙΧΜΙΣΘ και 

ΕΙΔΜΙΣΘ ΑΜΕΑ ) ανά έδρα ΠΔΜ . 

19. Την υπ’ αρίθμ. 28774/18-02-2025 γραπτή πρόσκληση των μελών της 18 σχετ.  επιτροπής για γνωμοδότηση του 

Προέδρου , Αν/ Γενικού Διευθυντή Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.  

20. Το από 26.02.2025 πρακτικό της επιτροπής που συστάθηκε με την αριθμ. πρωτ. 19612/03-02-2023 απόφαση 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας. 

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.»  

22. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

 

              Αποφασίζουμε 

 Ο βασικός συντελεστής Σi παραμένει στο 1,5 όπως ορίστηκε με το άρθρο 85 του ν. 4070/2012. 

 Καθορίζουμε το μέγιστο αριθμό αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ( ΤΑΞΙ , ΕΙΔΜΙΣΘ και ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ) ανά έδρα, 

επιμερίζουμε για κάθε έδρα τον αριθμό, ως προς τις άδειες Ε.Δ.Χ. - ΤΑΞΙ , τις άδειες Ε.Δ.Χ. - ΕΙΔΜΙΣΘ και τις άδειες Ε.Δ.Χ. - 



ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ , αναγράφουμε τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. - ΤΑΞΙ , Ε.Δ.Χ. - ΕΙΔΜΙΣΘ και Ε.Δ.Χ. - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ ανά 

έδρα καθώς και τη διαφορά αυτών σε σχέση με τον οριζόμενο αριθμό, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

                      

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ               

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ                     

Δ.Κ. Αγ. Χριστοφόρου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ερμακιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καρυοχωρίου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ.Σπηλιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΙΑΝΗΣ                     

Δ.Κ. Αιανής 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Αγ.Παρασκευής 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ.Κερασέα 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κτένιον 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ροδιανής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ρυμνίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Χρωμίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΣΚΙΟΥ                      

Δ.Κ. Γαλατινής 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ερατύρας 1 1 0 0 3 0 0 -2 0 0 

Δ.Κ. Καλονερίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ναμάτων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πελεκάνου 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Σισανίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμε νες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ                     

Δ.Κ. Βελβεντού 4 4 0 0 5 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Αγίας Κυριακής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καταφυγίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυφύτου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΒΕΡΜΙΟΥ                     

Δ.Κ. Ανατολικού 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Κομνηνών 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεσοβούνου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Πύργων 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

                      

                      

                      



Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΥΨΗΛΑΝΤΗ 

                    

Δ.Κ. Λιβερών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μαυροδενδρίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ποντοκόμης 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Σιδερά 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμε νες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΕΛΙΜΕΙΑΣ                     

Δ.Κ. Αμυγδαλέας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ανω Κώμης 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Καισάρειας 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Κάτω Κώμης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κοντοβονίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κρόκου 4 4 0 0 3 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Μηλέα 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σπάρτου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ                     

Δ.Κ.  Πολυμύλου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Τετραλόφου 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Αγίου Δμημητρίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αγίου Χαραλάμπους 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ακρινής 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αυγής  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Βοσκοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Δρεπάνου 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καπνοχωρίου 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Κλείτου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Κοιλάδος 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ρυακίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΚΑΜΒΟΥΝΙΩΝ                     

Δ.Κ. Ελάτης 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Μικροβάλτου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Τρανοβάλτου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ                       

Δ.Κ. Κοζάνης 65 65 0 0 93 0 0 -28 0 0 

Δ.Κ. Αλωνακίων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Ανθοτόπου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αργίλου  1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Βατερού 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Εξοχής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καλαμιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καρυδίτσας 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κοίλων 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 



Δ.Κ.Λευκόβρυσης 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 

Δ.Κ.Λευκοπηγής 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λυγερής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεταμορφώσεως 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Νέας Νικόπολης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Δ.Κ.Ξηρολίμνης 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Οινόης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πετρανών 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πρωτοχωρίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πτελέας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σκήτης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ν. Χαραυγής 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

  

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε ΜΟΥΡΙΚΙΟΥ                     

Δ.Κ. Αναρράχης 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αρδάσσης 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Εμπορίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μηλοχωρίου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Φούφα 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΝΕΑΠΟΛΗΣ                     

Δ.Κ. Νεάπολης 3 3 0 0 13 0 0 -10 0 0 

Δ.Κ. Αηδονοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αλιάκμονος 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αξιοκάστρου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ασπρούλας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βελανιδιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Δρυοβούνου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Λευκοθέας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεσολόγγου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μολόχας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πεπονιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Περιστέρας  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πλατανιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυλάκκου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πυλωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Σημάντρου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σκαλοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Τραπεζίτσης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Χειμερινού  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Χορηγού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

             

             

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ                     

Δ.Κ. Πτολεμαΐδος 47 47 0 0 50 0 0 -3 0 0 

Δ.Κ Ασβεστοπέτρας 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Γαλατείας 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Δροσερού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καρδίας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Κομάνου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μαυροπηγής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ολυμπιάδος 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πενταβρύσου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Περδίκκα 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 

Δ.Κ. Προαστίου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Πτελεώνος  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΣΕΡΒΙΩΝ                     

Δ.Κ. Σερβίων 5 5 0 0 19 0 0 -14 0 0 

Δ.Κ. Αυλών 0 0 0 0 2 0 0 -2 0 0 

Δ.Κ. Βαθυλάκκου 1 1 0 0 2 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Γουλών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ιμέρων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καστανιάς 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κρανιδίων 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λευκάρων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεσιανής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεταξά 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Νεράιδας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πλατανορρεύματος 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυρράχου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ροδίτου 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Τριγωνικού 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

  

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ                     

Δ.Κ. Σιατίστης 8 8 0 0 10 0 0 -2 0 0 

Δ.Κ. Μικροκάστρου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Παλαιοκάστρου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.  ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ                     

Δ.Κ.  Τσοτυλίου 2 2 0 0 11 0 0 -9 0 0 

Δ.Κ. Αγιάσματος 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αγίων Αναργύρων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ανθούσης  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ανθοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αυγερινού 0 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 

Δ.Κ Βουχωρίνας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βροντής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Δαμασκηνιάς 0 0 0 0 2 0 0 -2 0 0 

Δ.Κ. Δάφνης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Διχειμάρρου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Δραγασιάς 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Ζώνης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κλεισωρείας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κορυφής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κριμηνίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λικνάδων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λούβρης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λουκομίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Μόρφης  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ Ομαλής  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πλακίδας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυκαστάνου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ροδοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σταυροδρομίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Χρυσαυγής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

             

             

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ                     

Δ.Κ. Αγίας Σωτήρας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βυθού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Διλόφου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πενταλόφου 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 



 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.  ΒΛΑΣΤΗΣ                     

Δ.Κ. Βλάστης 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

 

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΛΙΒΑΔΕΡΟΥ                     

Δ.Κ. Λιβαδερού 1 1 0 0 2 0 0 -1 0 0 

             

            

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ               

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ                     

Δ.Κ. Φλώρινας 26 26 1 0 47 1 0 -21 0 0 

Δ.Κ. Αλώνων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αρμενοχωρίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεσονησίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πρώτης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σίμος Ιωαννίδης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σκοπιάς 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ                     

Δ.Κ. Κάτω Κλεινών 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αγίας Παρασκευής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ακρίτα 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Άνω Καλλινίκης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Άνω Κλεινών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Εθνικού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κάτω Καλλινίκης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κλαδορράχης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κρατερού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μαρίνης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεσόκαμπου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεσοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Νέου Καύκασου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Νίκης 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Παρορείου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυπλάτανου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΜΕΛΙΤΗΣ                     

Δ.Κ. Νεοχωρακίου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αχλάδας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βεύης 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Ιτέας 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λόφων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Μελίτης 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Παλαίστρας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Παπαγιάννη 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Σιταριάς 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σκοπού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Δ.Κ. Τριπόταμου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ                     

Δ.Κ. Περάσματος 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Αγίου 

Βαρθολομαίου 
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αμμοχωρίου 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Άνω Υδρούσσης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ατραπού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Δροσοπηγής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κολχικής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λεπτοκαρυών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυπόταμου 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Τριανταφυλλέας 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Τροπαιούχου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Υδρούσσης  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Φλάμπουρου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΜΥΤΝΑΙΟΥ                     

Δ.Κ. Αμυνταίου 7 7 0 0 11 0 0 -4 0 0 

Δ.Κ. Αγίου 

Παντελεήμονα 
1 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κέλλης 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Κλειδίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ξινού Νερού 1 1 0 0 2 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Πετρών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ροδώνος 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Φανού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ                   

Δ.Κ. Αετού 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αγραπιδιών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αναργύρων 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Ασπρογείων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βαλτονέρων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λιμνοχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πεδινού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σκλήθρου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΒΑΡΥΚΟΥ                   

Δ.Κ. Βαρυκού 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΛΕΧΟΒΟΥ                   

Δ.Κ. Λεχόβου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 
  

          
  

          
  

          



Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΝΥΜΦΑΙΟΥ                     

Δ.Κ. Νυμφαίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

              
              
              

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ                     

Δ.Κ. Φιλώτα 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0  

ΔΚ. Αντιγονείας 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0  

Δ.Κ. Βεγόρων 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0  

Δ.Κ. Λεβαίας 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0  

Δ.Κ. Μανιακίου 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0  

Δ.Κ. Πελαργού 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0  

Δ.Κ. Φαραγγίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΠΡΕΣΠΩΝ                     

Δ.Κ. Λαιμού 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Αγίου Αχιλλείου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αγίου Γερμανού 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Ανταρτικού 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Βροντερού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καλλιθέας 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καρυών 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λευκώνος 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Μικρολίμνης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πισοδερίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πλατέος 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πρασίνου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Ψαράδων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  

          
  

          
  

          

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ       
              

Δ.Κ. Κρυσταλλοπηγής 0 0 0 0 2 0 0 -2 0 0 

Δ.Κ. Βατοχωρίου 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 

Δ.Κ. Κώτα 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 
  

          
  

          
  

          

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ               

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                     

Δ.Κ.Καστοριάς 25 25 0 1 67 0 1 -42 0 0 

            

            

            

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ                     

Δ.Κ. Μανιάκων 4 3 2 0 3 2 0 0 0 0 

Δ.Κ.Αυγής  0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Δ.Κ. Κορομηλέας  0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ.Λεύκης 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Ομορφοκκλησιάς  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Δ.Πενταβρύσου 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 



Δ.Κ.Πορειάς  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Τσάκονης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Χιλιοδένδρου 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 
            

            

            

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ                     

Δ.Δ Κορησού  1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βασιλειάδος 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Λιθιάς 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Μελισσοτόπου  0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

            

            

            

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΒΙΤΣΙΟΥ                     

Δ.Κ. Τοιχίου 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Βυσσινέας  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μεταμορφώσεως  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Οξυάς  0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυκεράσου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σιδηροχωρίου 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 
            

            

            

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμε νες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ                     

Δ.Κ.Ιεροπηγής 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Δενδροχωρίου  0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ                      

Δ.Κ.  Κλεισούρας  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΕΣΤΙΩΝ                     

Δ.Κ. Γάβρου 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Αγίου Αντωνίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Κρανιώνος  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μακροχωρίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μαυροκάμπου  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Μελά 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Χαλάρων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμε νες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.ΜΑΚΕΔΝΩΝ                      

Δ.Κ.Μαυροχωρίου 2 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

Δ.Κ.Δισπηλίου 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πολυκάρπης  1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      



Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμε νες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΙΑΣ                      

Δ.Κ.Μεσοποταμιάς 4 4 0 0 4 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Αγία Κυριακή 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καλοχωρίου  0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Οινόης  1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Πτεριάς  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ                     

Δ.Κ.  ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 11 16 2 0 16 2 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Αγίου Ηλία  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Αμμουδάρας  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Ασπροκκλησιάς 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Βράχου  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Διαλεκτού 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Καστανοφύτου  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Δ.Λάγκας  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.Λακκωμάτων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Νοστίμου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Δ.  Μελανθίου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σπηλαίων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Σπήλιου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ                     

Δ.Κ.Βογατσικού 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 

Δ.Κ .Αμπελοκήπων  1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ . Γέρμα 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ .Κωσταραζίου  1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ .Μηλίτσας  0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ                      

Δ.Κ.  Νεστορίου 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Δ.Κ. Κοτύλης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Κυψέλης  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Πτελέας 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.  ΑΚΡΙΤΩΝ                     

Δ.Κ.   Διποταμιάς 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Κομνηνάδων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Πολυανέμου  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ.  Χιονάδου 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε. ΑΡΡΕΝΩΝ                     

Δ.Κ. Επταχωρίου  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Δ.Κ. Ζούζουλης 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Χρυσής 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

                      

                      

Διατηρούμενες έδρες 

– Διοικητικές μονάδες 

(Τ.Δ.του ν.2539/1997) 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε.   ΓΡΑΜΟΥ  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Δ.Κ. Γράμου  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

             

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                

            

1. Με έδρα-διοικητική 

μονάδα το Δήμο 

Γρεβενών(του ν. 

3852/2010) όλα τα ΕΔΧ 

που έχουν έδρα στα 

διοικητικά όρια του νέου 

Δήμου Γρεβενών 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε ΓΡΕΒΕΝΩΝ     
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΣ ΔΗΜΟΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ  
32 32 0 0 45 0 0 -13 0 0 

2. Με έδρα-διοικητική 

μονάδα το Δήμο 

Δεσκάτης (του 

ν.3852/2010) όλα τα ΕΔΧ 

που έχουν έδρα στα 

διοικητικά όρια του νέου 

Δήμου Δεσκάτης 

Μέγιστος 

Αριθμός 

Αδειών 

Αριθμός 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Αριθμός 

Άδειων 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Υφιστάμενες 

Άδειες ΤΑΞΙ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Υφιστάμενες 

Άδειες 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Διαφορά 

Αδειών ΤΑΞΙ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

Διαφορά 

Αδειών 

ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ 

Δ.Ε ΔΕΣΚΑΤΗΣ            
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΣ ΔΗΜΟΣ 

ΔΕΣΚΑΤΗΣ 
8 8 0 1 8 0 1 0 0 0 

            

 

 

 

 

Στις Περιφερειακές Ενότητες (Κοζάνης- Καστοριάς και Φλώρινας) οι έδρες διατηρούνται όπως αυτές 

υφίστανται και ορίζονται με τις διατάξεις της παρ 2α του άρθρου 83 του ν.4070/2012. Στην Περιφερειακή Ενότητα 

Γρεβενών δύο (2) έδρες – διοικητικές μονάδες.   

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να υποβληθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

          

Γεώργιος Αμανατίδης 



 

 Πίνακας   Αποδεκτών 

                Αποδέκτες για ενέργεια   Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

1. Διεύθυνση Διοίκησης (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως). 

2. Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση στον ιστότοπο της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και στους ιστότοπους των Π.Ε.) 

3. Γραφείο Τύπου (για έκδοση δελτίου τύπου στα Μ.Μ.Ε.) 

4. Διευθύνσεις Μεταφορών & Επικοινωνιών 

 Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Γρεβενών – υπόψη 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης.  

  Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Καστοριάς – υπόψη 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης . 

  Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κοζάνης – υπόψη 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης . 

  Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Φλώρινας – υπόψη 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης. 

Αποδέκτες για πληροφορία 

Α. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών.  

2. Διεύθυνση Επιβατικών Μεταφορών. 

Β. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη. 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Γρεβενών. 

3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καστοριάς. 

4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κοζάνης. 

5. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φλώρινα.


